



Dlaczego warto studiować psychologię?

data aktualizacji: 2024.01.16



Psychologia jako nauka rozwija się nieprzerwanie od 1879 roku, kiedy to Wilhelm Wundt założył w Lipsku pierwsze laboratorium psychologii eksperymentalnej. Na przestrzeni lat badacze różnych dyscyplin próbowali zgłębić tajniki ludzkiego umysłu oraz motyw, jakie kierują naszym zachowaniem. Zdobyta w ten sposób wiedza jest obecnie powszechnie wykorzystywana w wielu dziedzinach życia. Czy warto studiować psychologię?

Dbanie o zdrowie psychiczne i równowagę emocjonalną jest bardzo ważne z punktu widzenia prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Psycholog to osoba, która pomaga uporać się z trudnymi doświadczeniami i przełamać schematy, które negatywnie wpływają na nasze życie. Wybierając studia na kierunku [Psychologia](#), nie tylko zdobędziesz specjalistyczną wiedzę, ale także rozwiniesz się jako człowiek. Co można robić po psychologii?

Szerokie możliwości zawodowe

Główną zaletą **jednolitych studiów magisterskich na kierunku Psychologia** jest możliwość znalezienia pracy w wielu branżach i zawodach. Specjalistyczna wiedza psychologiczna, umiejętność przeprowadzania badań i wydawania opinii jest bardzo przydatna w sporcie, sądownictwie, pracy z młodzieżą, a nawet w międzynarodowych korporacjach.

Psycholog po studiach może prowadzić własną praktykę, **rozwijać się jako psychoterapeuta** lub brać udział w fascynujących badaniach naukowych. Ten kierunek warto też łączyć z innymi specjalnościami, aby lepiej przygotować się do wykonywanego zawodu. Wiedza z zakresu psychologii przydaje się w pracy menedżera, lekarza, policjanta, handlowca oraz wszędzie tam, gdzie komunikacja z drugim człowiekiem odgrywa kluczową rolę w realizacji powierzonych zadań.

Gdzie najlepiej studiować psychologię?

Współcześnie psychologię można studiować w trybie **stacjonarnym, niestacjonarnym lub interaktywnym**. Świetną ofertę ma na przykład [Wyższa Szkoła Biznesu](#) w Nowym Sączu. W zależności od potrzeb i Twojej indywidualnej sytuacji życiowej możesz zapisać się na jednolite studia magisterskie na kierunku Psychologia lub [studia podyplomowe](#) z zakresu Psychologii. Studia podyplomowe to świetna okazja dla absolwentów studiów wyższych do poszerzenia swoich kwalifikacji o wiedzę i umiejętności z takich obszarów jak:

- Psychologia Sądowa,
- Psychoonkologia,
- Neuropsychologia,
- Psychologia Sportu,
- Psychologia Transportu,
- Psychologia Biznesu.

W trakcie studiów poruszane są najważniejsze zagadnienia, a wykładowcy omawiają ze studentami **najnowsze badania naukowe** i ich wpływ na różne sfery życia. Studenci będą mogli również zapoznać się ze skutecznymi narzędziami diagnostycznymi, dzięki którym w przyszłości bez problemu poradzą sobie z każdym wyzwaniem.

Psychologia wciąż się rozwija, próbując dostarczyć odpowiedzi na najważniejsze dla nas pytania. Studia na tym kierunku to inwestycja, która szybko się zwraca, ponieważ specjalistyczną wiedzę psychologiczną możesz z powodzeniem wykorzystać zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym. Ponadto zapotrzebowanie na wykwalifikowanych psychologów wciąż wzrasta i nic nie wskazuje na to, aby ten trend miał wkrótce ulec odwróceniu.

Materiał partnera.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73283-dlaczego-warto-studowac-psychologie>